たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 平成３１年２月１８日（月）

担 当 課 教育事業部歴史文化財課

(龍野歴史文化資料館)

電   話 0791－63－0907

報道機関各位

新指定の県指定文化財「淡路国指出寄帳」を公開します

 たつの市の標記文化財が、新たに県指定文化財に指定されます。

２月２１日(木)に開催される兵庫県教育委員会の議決を経たのち、指定される

運びとなりました。

これを受け、当市では報道機関に当資料を公開いたしますので、下記のとおり

ご案内いたします。

なお、兵庫県教育委員会では、この発表については解禁設定を行っております

ので、ご留意ください。

記

１ 日  時 平成３１年２月２１日（木） 午前１０時～

２ 場  所 たつの市立龍野歴史文化資料館 図書室

       （たつの市龍野町上霞城１２８-３）

３ 資  料 古 文 書 「淡路国指出寄帳」(あわじのくにさしだしよせちょう)

紙本墨書 竪･袋綴装

            ２７．８cm×２１．０cm

第 1冊４１丁 第２冊３８丁

            付属資料 付紙２点

       所 有 者 たつの市(龍野神社旧蔵文書）

       制作時期 天正１３年(１５８５)９月１０日

        ＊解説資料は、当日配布いたします。

４ 特別公開 龍野歴史文化資料館では資料の特別展示をおこないます。

２月２３日(土)～４月７日(日)

５ 解禁設定

・ラジオ・テレビ・インターネットは２月２１日（木）の兵庫県教育委員会定

例会後（概ね１７時３０分以降）

・新聞は２月２２日（金）の朝刊から。